
UCHWAŁA NR IV/,,,/2024 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieradz na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2024 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, 
poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy Sieradz na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy Sieradz na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych gminy Sieradz na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej pn. „Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sieradz na 
2024 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 10 do uchwały budżetowej pn.: „Plan funduszu sołeckiego Gminy Sieradz na 2024 rok” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej pn: „Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania 
Covid-19 Gminy Sieradz na 2024 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 13 do uchwały budżetowej pn: „Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na 
realizację zadań inwestycyjnych w ramach dofinansowania ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Gminy Sieradz na 2024 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan dochodów i wydatków na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieradz 

 
 

Arkadiusz Powalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANOWANYCH DOCHODACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

 w złotych  
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 460 227,36 0,00 13 588,00 473 815,36 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 449 020,00 0,00 0,00 449 020,00 
 75095  Pozostała działalność 460 220,00 0,00 13 588,00 473 808,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 449 020,00 0,00 0,00 449 020,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 0,00 13 588,00 18 588,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 508 970,56 0,00 1 725,00 3 510 695,56 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 60 300,00 0,00 1 725,00 62 025,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

60 300,00 0,00 1 725,00 62 025,00 
bieżące razem: 57 171 481,42 0,00 15 313,00 57 186 794,42 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 449 020,00 0,00 0,00 449 020,00 

 
majątkowe 

600   Transport i łączność 2 186 402,00 0,00 228 784,00 2 415 186,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 228 784,00 228 784,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 186 402,00 0,00 228 784,00 2 415 186,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 228 784,00 228 784,00 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 228 784,00 228 784,00 

758   Różne rozliczenia 11 143 323,47 0,00 178 859,36 11 322 182,83 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 11 143 323,47 0,00 178 859,36 11 322 182,83 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 143 323,47 0,00 178 859,36 11 322 182,83 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 546 303,78 -150 000,00 0,00 1 396 303,78 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 546 303,78 -150 000,00 0,00 1 396 303,78 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 346 575,39 -150 000,00 0,00 1 196 575,39 

majątkowe razem: 16 950 282,23 -150 000,00 407 643,36 17 207 925,59 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 400 980,00 0,00 228 784,00 629 764,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 133 307,00 133 307,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 0,00 133 307,00 133 307,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 133 307,00 133 307,00 

852   Pomoc społeczna 306 653,76 0,00 894,00 307 547,76 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 2 045,76 0,00 894,00 2 939,76 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 045,76 0,00 894,00 2 939,76 

bieżące razem: 5 376 198,89 0,00 134 201,00 5 510 399,89 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Ogółem: 79 497 962,54 -150 000,00 557 157,36 79 905 119,90 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 2



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 850 000,00 0,00 228 784,00 1 078 784,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANOWANYCH WYDATKACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 642 000,00    642 000,00    642 000,00    0,00    642 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 4 588,00    4 588,00    4 588,00    0,00    4 588,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę po zmianach 646 588,00    646 588,00    646 588,00    0,00    646 588,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 642 000,00    642 000,00    642 000,00    0,00    642 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 4 588,00    4 588,00    4 588,00    0,00    4 588,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     40002  Dostarczanie 

wody 
po zmianach 646 588,00    646 588,00    646 588,00    0,00    646 588,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 285 000,00    285 000,00    285 000,00    0,00    285 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 4 588,00    4 588,00    4 588,00    0,00    4 588,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      426

0 Zakup energii 
po zmianach 289 588,00    289 588,00    289 588,00    0,00    289 588,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 16 245 705,60    3 406 065,00    3 406 065,00    0,00    3 406 065,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    12 839 640,60    12 839 640,60    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -22 680,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -22 680,87    -22 680,87    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 387 540,23    208 680,87    208 680,87    0,00    208 680,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    178 859,36    178 859,36    0,00    0,00    0,00    600   Transport i 

łączność 
po zmianach 16 610 564,96    3 614 745,87    3 614 745,87    0,00    3 614 745,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    12 995 819,09    12 995 819,09    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 14 245 705,60    1 406 065,00    1 406 065,00    0,00    1 406 065,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    12 839 640,60    12 839 640,60    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -22 680,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -22 680,87    -22 680,87    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 387 540,23    208 680,87    208 680,87    0,00    208 680,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    178 859,36    178 859,36    0,00    0,00    0,00     60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 14 610 564,96    1 614 745,87    1 614 745,87    0,00    1 614 745,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    12 995 819,09    12 995 819,09    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 485 000,00    485 000,00    485 000,00    0,00    485 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 58 680,87    58 680,87    58 680,87    0,00    58 680,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      421

0 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 543 680,87    543 680,87    543 680,87    0,00    543 680,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 396 065,00    396 065,00    396 065,00    0,00    396 065,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    100 000,00    100 000,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      427

0 Zakup usług 
remontowych 

po zmianach 496 065,00    496 065,00    496 065,00    0,00    496 065,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
  430 Zakup usług przed zmianą 500 000,00    500 000,00    500 000,00    0,00    500 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

0 pozostałych 

po zmianach 550 000,00    550 000,00    550 000,00    0,00    550 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 5 661 570,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 661 570,27    5 661 570,27    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -22 680,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -22 680,87    -22 680,87    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      605

0 
Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 5 638 889,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 638 889,40    5 638 889,40    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 7 178 070,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 178 070,33    7 178 070,33    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 178 859,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    178 859,36    178 859,36    0,00    0,00    0,00    

  637
0 

Wydatki 
poniesione ze 
środków z 
Rządowego 
Funduszu Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

po zmianach 7 356 929,69    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 356 929,69    7 356 929,69    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 549 500,00    549 500,00    549 500,00    0,00    549 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -165 100,00    -165 100,00    -165 100,00    0,00    -165 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 165 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    165 100,00    165 100,00    0,00    0,00    0,00    700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 549 500,00    384 400,00    384 400,00    0,00    384 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    165 100,00    165 100,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 549 500,00    549 500,00    549 500,00    0,00    549 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -165 100,00    -165 100,00    -165 100,00    0,00    -165 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 165 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    165 100,00    165 100,00    0,00    0,00    0,00     70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościam
i 

po zmianach 549 500,00    384 400,00    384 400,00    0,00    384 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    165 100,00    165 100,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 100 000,00    100 000,00    100 000,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -100 000,00    -100 000,00    -100 000,00    0,00    -100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      459

0 
Kary i 
odszkodowania 
wypłacane na 
rzecz osób 
fizycznych po zmianach 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 65 100,00    65 100,00    65 100,00    0,00    65 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -65 100,00    -65 100,00    -65 100,00    0,00    -65 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      460

0 

Kary, 
odszkodowania i 
grzywny 
wypłacane na 
rzecz osób 
prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych po zmianach 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 165 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    165 100,00    165 100,00    0,00    0,00    0,00      606

0 
Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 165 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    165 100,00    165 100,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 287 850,00    287 850,00    287 250,00    12 250,00    275 000,00    0,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 12 000,00    12 000,00    12 000,00    0,00    12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    710   Działalność 

usługowa 
po zmianach 299 850,00    299 850,00    299 250,00    12 250,00    287 000,00    0,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 52 000,00    52 000,00    52 000,00    0,00    52 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 12 000,00    12 000,00    12 000,00    0,00    12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     71012  

Zadania z zakresu 
geodezji i 
kartografii 

po zmianach 64 000,00    64 000,00    64 000,00    0,00    64 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 12 000,00    12 000,00    12 000,00    0,00    12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      430

0 Zakup usług 
pozostałych 

po zmianach 62 000,00    62 000,00    62 000,00    0,00    62 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 7 693 546,25    7 292 566,25    6 329 765,00    5 211 550,00    1 118 215,00    0,00    512 000,00    450 801,25    0,00    0,00    400 980,00    400 980,00    400 980,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -2 781,25    -2 781,25    -1 000,00    0,00    -1 000,00    0,00    0,00    -1 781,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 506,25    3 506,25    3 506,25    0,00    3 506,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 7 694 271,25    7 293 291,25    6 332 271,25    5 211 550,00    1 120 721,25    0,00    512 000,00    449 020,00    0,00    0,00    400 980,00    400 980,00    400 980,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 2



przed zmianą 6 051 265,00    6 051 265,00    6 031 265,00    5 113 050,00    918 215,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -1 000,00    -1 000,00    -1 000,00    0,00    -1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 6 050 265,00    6 050 265,00    6 030 265,00    5 113 050,00    917 215,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 105 000,00    105 000,00    105 000,00    0,00    105 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -500,00    -500,00    -500,00    0,00    -500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      421

0 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 104 500,00    104 500,00    104 500,00    0,00    104 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 389 950,00    389 950,00    389 950,00    0,00    389 950,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -500,00    -500,00    -500,00    0,00    -500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      430

0 Zakup usług 
pozostałych 

po zmianach 389 450,00    389 450,00    389 450,00    0,00    389 450,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 223 281,25    822 301,25    179 500,00    98 500,00    81 000,00    0,00    192 000,00    450 801,25    0,00    0,00    400 980,00    400 980,00    400 980,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -1 781,25    -1 781,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 781,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 506,25    3 506,25    3 506,25    0,00    3 506,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 225 006,25    824 026,25    183 006,25    98 500,00    84 506,25    0,00    192 000,00    449 020,00    0,00    0,00    400 980,00    400 980,00    400 980,00    0,00    0,00    
przed zmianą 55 000,00    55 000,00    55 000,00    0,00    55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 506,25    3 506,25    3 506,25    0,00    3 506,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      430

0 Zakup usług 
pozostałych 

po zmianach 58 506,25    58 506,25    58 506,25    0,00    58 506,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 45 692,25    45 692,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    45 692,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -1 781,25    -1 781,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 781,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      430

9 Zakup usług 
pozostałych 

po zmianach 43 911,00    43 911,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    43 911,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 363 525,53    940 525,53    934 605,53    0,00    934 605,53    5 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 000,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    758   Różne rozliczenia 
po zmianach 1 372 525,53    949 525,53    934 605,53    0,00    934 605,53    14 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    
przed zmianą 5 920,00    5 920,00    0,00    0,00    0,00    5 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 000,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75809  

Rozliczenia 
między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 14 920,00    14 920,00    0,00    0,00    0,00    14 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 5 920,00    5 920,00    0,00    0,00    0,00    5 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 000,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  231
0 

Dotacja celowa 
przekazana 
gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
(umów) między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 14 920,00    14 920,00    0,00    0,00    0,00    14 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 29 382 548,95    29 042 548,95    28 245 974,42    23 411 213,31    4 834 761,11    0,00    796 574,53    0,00    0,00    0,00    340 000,00    340 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 28 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    28 784,00    28 784,00    0,00    0,00    0,00    801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 29 411 332,95    29 042 548,95    28 245 974,42    23 411 213,31    4 834 761,11    0,00    796 574,53    0,00    0,00    0,00    368 784,00    368 784,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 560 162,95    220 162,95    170 162,95    27 072,95    143 090,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    340 000,00    340 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 28 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    28 784,00    28 784,00    0,00    0,00    0,00     80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 588 946,95    220 162,95    170 162,95    27 072,95    143 090,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    368 784,00    368 784,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 295 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    295 000,00    295 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 28 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    28 784,00    28 784,00    0,00    0,00    0,00      605

0 
Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 323 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    323 784,00    323 784,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 3



przed zmianą 3 070 816,00    3 070 816,00    2 404 492,00    1 169 190,00    1 235 302,00    0,00    666 324,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    852   Pomoc społeczna 
po zmianach 3 071 816,00    3 071 816,00    2 405 492,00    1 169 190,00    1 236 302,00    0,00    666 324,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 364 316,00    364 316,00    500,00    0,00    500,00    0,00    363 816,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 365 316,00    365 316,00    1 500,00    0,00    1 500,00    0,00    363 816,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 500,00    500,00    500,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  291
0 

Zwrot dotacji 
oraz płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem 
lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o 
których mowa w 
art. 184 ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej 
wysokości 

po zmianach 1 500,00    1 500,00    1 500,00    0,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 7 979 662,27    5 409 769,47    5 409 769,47    131 857,65    5 277 911,82    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 569 892,80    2 569 892,80    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -19 195,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -19 195,66    -19 195,66    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 7 960 466,61    5 409 769,47    5 409 769,47    131 857,65    5 277 911,82    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 550 697,14    2 550 697,14    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 830 582,80    862 000,00    862 000,00    0,00    862 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    968 582,80    968 582,80    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -19 195,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -19 195,66    -19 195,66    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90015  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 1 811 387,14    862 000,00    862 000,00    0,00    862 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    949 387,14    949 387,14    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 249 195,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    249 195,66    249 195,66    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -19 195,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -19 195,66    -19 195,66    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      605

0 
Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 230 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    230 000,00    230 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 5 239 942,78    1 180 773,00    454 173,00    0,00    454 173,00    726 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 059 169,78    4 059 169,78    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -150 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -150 000,00    -150 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 000,00    18 000,00    18 000,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 5 107 942,78    1 198 773,00    472 173,00    0,00    472 173,00    726 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 909 169,78    3 909 169,78    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 546 303,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 546 303,78    1 546 303,78    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -150 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -150 000,00    -150 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92120  

Ochrona 
zabytków i 
opieka nad 
zabytkami 

po zmianach 1 396 303,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 396 303,78    1 396 303,78    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 546 303,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 546 303,78    1 546 303,78    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -150 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -150 000,00    -150 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  657
0 

Dotacja celowa 
przekazana z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych 
obiektów 
zabytkowych 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

po zmianach 1 396 303,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 396 303,78    1 396 303,78    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 303 052,00    303 052,00    303 052,00    0,00    303 052,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 000,00    18 000,00    18 000,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 321 052,00    321 052,00    321 052,00    0,00    321 052,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  421 Zakup przed zmianą 174 344,00    174 344,00    174 344,00    0,00    174 344,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 4



zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 000,00    18 000,00    18 000,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

0 materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 192 344,00    192 344,00    192 344,00    0,00    192 344,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 690 795,31    505 648,00    355 648,00    64 500,00    291 148,00    150 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    185 147,31    185 147,31    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 195,66    3 195,66    3 195,66    0,00    3 195,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    926   Kultura fizyczna 
po zmianach 693 990,97    508 843,66    358 843,66    64 500,00    294 343,66    150 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    185 147,31    185 147,31    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 407 295,31    222 148,00    222 148,00    0,00    222 148,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    185 147,31    185 147,31    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 195,66    3 195,66    3 195,66    0,00    3 195,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92695  Pozostała 

działalność 
po zmianach 410 490,97    225 343,66    225 343,66    0,00    225 343,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    185 147,31    185 147,31    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 123 648,00    123 648,00    123 648,00    0,00    123 648,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 195,66    3 195,66    3 195,66    0,00    3 195,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      421

0 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 126 843,66    126 843,66    126 843,66    0,00    126 843,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 78 025 334,40    54 089 752,91    49 886 997,13    30 100 324,96    19 786 672,17    929 520,00    2 081 234,53    450 801,25    0,00    741 200,00    23 935 581,49    23 512 581,49    400 980,00    423 000,00    0,00    
zmniejszenie -359 757,78    -167 881,25    -166 100,00    0,00    -166 100,00    0,00    0,00    -1 781,25    0,00    0,00    -191 876,53    -191 876,53    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 632 714,14    259 970,78    250 970,78    0,00    250 970,78    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    372 743,36    372 743,36    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 78 298 290,76    54 181 842,44    49 971 867,91    30 100 324,96    19 871 542,95    938 520,00    2 081 234,53    449 020,00    0,00    741 200,00    24 116 448,32    23 693 448,32    400 980,00    423 000,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 133 307,00    133 307,00    133 307,00    0,00    133 307,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 133 307,00    133 307,00    133 307,00    0,00    133 307,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 133 307,00    133 307,00    133 307,00    0,00    133 307,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80153  

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 133 307,00    133 307,00    133 307,00    0,00    133 307,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 133 307,00    133 307,00    133 307,00    0,00    133 307,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      424

0 
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 

po zmianach 133 307,00    133 307,00    133 307,00    0,00    133 307,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 306 653,76    306 653,76    9 797,76    156,76    9 641,00    0,00    296 856,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 894,00    894,00    26,00    0,00    26,00    0,00    868,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    852   Pomoc społeczna 
po zmianach 307 547,76    307 547,76    9 823,76    156,76    9 667,00    0,00    297 724,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 2 045,76    2 045,76    205,76    156,76    49,00    0,00    1 840,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85231  Pomoc dla 

cudzoziemców zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 5



zwiększenie 894,00    894,00    26,00    0,00    26,00    0,00    868,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 2 939,76    2 939,76    231,76    156,76    75,00    0,00    2 708,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 840,00    1 840,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 840,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 868,00    868,00    0,00    0,00    0,00    0,00    868,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      329

0 

Świadczenia 
społeczne 
wypłacane 
obywatelom 
Ukrainy 
przebywającym 
na terytorium RP po zmianach 2 708,00    2 708,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 708,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 49,00    49,00    49,00    0,00    49,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 26,00    26,00    26,00    0,00    26,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      435

0 

Zakup towarów 
(w szczególności 
materiałów, 
leków, żywności) 
w związku z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy po zmianach 75,00    75,00    75,00    0,00    75,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 5 376 198,89    5 376 198,89    1 516 760,89    641 621,50    875 139,39    0,00    3 859 438,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 134 201,00    134 201,00    133 333,00    0,00    133 333,00    0,00    868,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 5 510 399,89    5 510 399,89    1 650 093,89    641 621,50    1 008 472,39    0,00    3 860 306,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 431 758,00 0,00 2 431 758,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 260 000,00 0,00 2 260 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 
   Budowa spinki sieci wodociągowej w m. Kolonia Grądy  30 000,00 0,00 30 000,00 
   Budowa stacji podwyższonego ciśnienia na potrzeby sieci wodociągowej 95 000,00 0,00 95 000,00 
   Budowa SUW w m. Dąbrowa Wielka wraz z rozbudową sieci wodociągowej dla południowej części gminy  10 000,00 0,00 10 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Chojne ul. Pogodna  50 000,00 0,00 50 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Chojne ul. Wiklinowa  50 000,00 0,00 50 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Dąbrowa Wielka - Kalinki 65 000,00 0,00 65 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 
   Budowa stacji podwyższonego ciśnienia na potrzeby sieci wodociągowej 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 
 01095  Pozostała działalność 171 758,00 0,00 171 758,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 758,00 0,00 171 758,00 
   Renowacja zbiornika wodnego w m. Bobrowniki 171 758,00 0,00 171 758,00 

600   Transport i łączność 12 839 640,60 156 178,49 12 995 819,09 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 839 640,60 156 178,49 12 995 819,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 661 570,27 - 22 680,87 5 638 889,40 
   Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sieradz  315 000,00 0,00 315 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej Bogumiłów - Dąbrówka  1 299 885,40 0,00 1 299 885,40 
   Przebudowa drogi gminnej w m. Kłocko (Ogrody)  30 000,00 0,00 30 000,00 
   Remont drogi gminnej nr 114202E Dębina- Okręglica -Stoczki  22 680,87 - 22 680,87 0,00 
   Remont drogi gminnej nr 114251E na odcinku od wałów przeciwpowodziowych do drogi powiatowej nr 1700E w m. 

Sucha 37 000,00 0,00 37 000,00 
   Remont drogi gminnej nr 114257E na odcinku Chałupki - Chojne 3 644 004,00 0,00 3 644 004,00 
   Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Kuśnie 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Sokołów na odcinku od km 0+000 do 0+402 283 000,00 0,00 283 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 7 178 070,33 178 859,36 7 356 929,69 
   Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sieradz  3 853 070,33 178 859,36 4 031 929,69 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



   Przebudowa drogi gminnej Bogumiłów - Dąbrówka  3 325 000,00 0,00 3 325 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 165 100,00 165 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 165 100,00 165 100,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 165 100,00 165 100,00 
   Wykup gruntów  0,00 165 100,00 165 100,00 

750   Administracja publiczna 400 980,00 0,00 400 980,00 
 75095  Pozostała działalność 400 980,00 0,00 400 980,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 332 813,40 0,00 332 813,40 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Firewall sieciowego dla Urzędu Gminy Sieradz 61 254,00 0,00 61 254,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Network Attached Storage 61 254,00 0,00 61 254,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania do zarządzania stanowiskami  51 045,00 0,00 51 045,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania kopii zapasowych  46 961,40 0,00 46 961,40 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Serwera Backupu 112 299,00 0,00 112 299,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 68 166,60 0,00 68 166,60 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Firewall sieciowego dla Urzędu Gminy Sieradz 12 546,00 0,00 12 546,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Network Attached Storage 12 546,00 0,00 12 546,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania do zarządzania stanowiskami  10 455,00 0,00 10 455,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania kopii zapasowych  9 618,60 0,00 9 618,60 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Serwera Backupu 23 001,00 0,00 23 001,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 517 000,00 0,00 517 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 0,00 20 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00 
   Środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej Policji w Sieradzu na zakup pojazdu służbowego  20 000,00 0,00 20 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 497 000,00 0,00 497 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00 
   Zakup samochodu strażackiego dla OSP Rzechta 17 000,00 0,00 17 000,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 480 000,00 0,00 480 000,00 
   Rozbudowa garażu OSP Chojne  200 000,00 0,00 200 000,00 
   Termomodernizacja remizy OSP Biskupice 280 000,00 0,00 280 000,00 

758   Różne rozliczenia 423 000,00 0,00 423 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 423 000,00 0,00 423 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 423 000,00 0,00 423 000,00 
   Podniesienie kapitału zakładowego MPWiK Sp. z o.o. 423 000,00 0,00 423 000,00 

801   Oświata i wychowanie 340 000,00 28 784,00 368 784,00 
 80195  Pozostała działalność 340 000,00 28 784,00 368 784,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 28 784,00 323 784,00 
   Przebudowa części pomieszczeń Szkoły Podstawowej Gminy Sieradz im. Jana Pawła II w Sieradzu na potrzeby 

dostosowania do wydawania posiłków  95 000,00 28 784,00 123 784,00 
   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Charłupi Małej z wyposażeniem obiektu oraz budową jadalni i kuchni 200 000,00 0,00 200 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 45 000,00 
   Zakup specjalistycznego samochodu do przewozu posiłków  45 000,00 0,00 45 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 569 892,80 - 19 195,66 2 550 697,14 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 500,00 0,00 10 500,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 500,00 0,00 10 500,00 

   Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 500,00 0,00 10 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 645 810,00 0,00 645 810,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 645 810,00 0,00 645 810,00 
   Montaż odnawialnych źródeł energii elektrycznej dla budynków użyteczności publicznej w Gminie Sieradz 645 810,00 0,00 645 810,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 968 582,80 - 19 195,66 949 387,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 195,66 - 19 195,66 230 000,00 
   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Charłupia Mała ul. Kościelna 60 000,00 0,00 60 000,00 
   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Stawiszcze 65 000,00 0,00 65 000,00 
   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Wiechucice-Zalesie 80 000,00 0,00 80 000,00 
   Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w m. Męcka Wola  10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w m. Rzechta  10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w m. Stoczki  19 195,66 - 19 195,66 0,00 
   Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sieradz z lamp energochłonnych na lampy energooszczędne 5 000,00 0,00 5 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 719 387,14 0,00 719 387,14 
   Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sieradz z lamp energochłonnych na lampy energooszczędne 719 387,14 0,00 719 387,14 
 90095  Pozostała działalność 945 000,00 0,00 945 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 945 000,00 0,00 945 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Sieradz  945 000,00 0,00 945 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 059 169,78 - 150 000,00 3 909 169,78 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 547 000,00 0,00 547 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 532 000,00 0,00 532 000,00 
   Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Kuśnie  50 000,00 0,00 50 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Dąbrowa Wielka  29 000,00 0,00 29 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Dąbrówka 68 000,00 0,00 68 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Kłocko 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Łosieniec 75 000,00 0,00 75 000,00 
   Świetlica kontenerowa w m. Czartki 200 000,00 0,00 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 3



   Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy wiejskiej w m. Dzigorzew 60 000,00 0,00 60 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Zakup pieca konwekcyjno-parowego do świetlicy wiejskiej w m. Kamionaczyk 15 000,00 0,00 15 000,00 
 92116  Biblioteki 1 965 866,00 0,00 1 965 866,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00 0,00 680 000,00 
   Budowa budynku Biblioteki Publicznej w Charłupi Małej wraz z budową niezbędnej Infrastruktury technicznej 680 000,00 0,00 680 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 1 285 866,00 0,00 1 285 866,00 
   Budowa budynku Biblioteki Publicznej w Charłupi Małej wraz z budową niezbędnej Infrastruktury technicznej 1 285 866,00 0,00 1 285 866,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 546 303,78 - 150 000,00 1 396 303,78 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 546 303,78 - 150 000,00 1 396 303,78 
   Dotacje udzielone z dofinansowaniem w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Edycja 1 448 245,31 0,00 448 245,31 
   Dotacje udzielone z dofinansowaniem w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Edycja 2 153 061,27 - 153 061,27 0,00 
   Konserwacja i restauracja sklepienia nawy oraz łuku tęczowego późnorenesansowego kościoła pw. św. Anny w 

Chojnem  300 602,19 0,00 300 602,19 
   Konserwacja i restauracja ścian nawy późnorenesansowego kościoła pw. św. Anny w Chojnem 220 790,92 0,00 220 790,92 
   Remont deskowania sufitu kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Dąbrowie Wielkiej 0,00 3 061,27 3 061,27 
   Remont elewacji Kościoła Parafialnego p.w. Narodzenia NMP w Charłupi Małej - Etap I 312 998,54 0,00 312 998,54 
   Remont elewacji Kościoła Parafialnego p.w. Narodzenia NMP w Charłupi Małej - Etap II 110 605,55 0,00 110 605,55 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 168 993,00 0,00 168 993,00 
 92595  Pozostała działalność 168 993,00 0,00 168 993,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 993,00 0,00 168 993,00 
   Utworzenie ogrodu w m. Charłupia Mała "Biblioteka na nowo w otoczeniu przyrody"  168 993,00 0,00 168 993,00 

926   Kultura fizyczna 185 147,31 0,00 185 147,31 
 92695  Pozostała działalność 185 147,31 0,00 185 147,31 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 147,31 0,00 149 147,31 
   Budowa altany na placu zabaw w m. Sokołów 16 147,31 0,00 16 147,31 
   Zakup i montaż altany w m. Bogumiłów 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Zakup i montaż altany w m. Rzechta 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Zaplecze sanitarno - kontenerowe w m. Dzigorzew  103 000,00 0,00 103 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00 
   Zakup stożka - urządzenia linearnego dla sołectwa Chojne 21 000,00 0,00 21 000,00 
   Zakup zjazdu linowego dla sołectwa Sokołów 15 000,00 0,00 15 000,00 

  
Razem 23 935 581,49 180 866,83 24 116 448,32 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 

758 75809 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 14 920,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

900 90001 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 

921 92109 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 666 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 396 303,78 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Razem 666 600,00 0,00 14 920,00 0,00 0,00 2 143 803,78 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

SOŁECTWO Dział - Rozdział Plan wydatki bieżące 
Plan wydatki 
majątkowe 

BISKUPICE 600-60016 6 000,00 0,00 
 921-92109 20 000,00 0,00 
 921-92195 13 000,00 0,00 
 926-92695 998,11 0,00 
() Suma 39 998,11 39 998,11 0,00 
BOBROWNIKI 754-75412 2 679,00  
 921-92109 17 762,09 0,00 
 921-92195 7 000,00 0,00 
 926-92695 800,00 0,00 
() Suma 28 241,09 28 241,09 0,00 
BOGUMIŁÓW 600-60016 30 000,00 0,00 
 921-92195 5 249,07 0,00 
 926-92695 931,04 0,00 
() Suma 36 180,11 36 180,11 0,00 
BORZEWISKO 926-92695 17 817,34 0,00 
() Suma 17 817,34 17 817,34 0,00 
CHAŁUPKI 600-60016 12 650,80 0,00 
 921-92195 2 500,00 0,00 
() Suma 15 150,80 15 150,80 0,00 
CHARŁUPIA MAŁA 754-75412 20 000,00 0,00 
 921-92195 23 000,00 0,00 
 926-92695 17 603,20 0,00 
() Suma 60 603,20 60 603,20 0,00 
CHOJNE 754-75412 31 500,00 0,00 
 921-92195 7 852,00 0,00 
 926-92695 15 251,20 6 000,00 
() Suma 60 603,20 54 603,20 6 000,00 
CZARTKI 600-60016 18 000,00 0,00 
 921-92195 9 256,27 0,00 
 926-92695 500,00 0,00 
() Suma 27 756,27 27 756,27 0,00 
DĄBROWA WIELKA 600-60016 11 437,23 0,00 
 921-92109  0,00 29 000,00 
 921-92195 5 000,00 0,00 
 926-92695 500,00 0,00 
() Suma 45 937,23 16 937,23 29 000,00 
DĄBRÓWKA 921-92109 0,00 18 000,00 
 921-92195 8 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



 926-92695 1 392,65 0,00 
() Suma 27 392,65 9 392,65 18 000,00 
DĘBINA 600-60016 12 226,58 0,00 
 921-92195 2 500,00 0,00 
() Suma 14 726,58 14 726,58 0,00 
DZIERLIN 754-75412 10 000,00 0,00 
 921-92195 18 668,14 0,00 
 926-92695 4 300,00 0,00 
() Suma 32 968,14 32 968,14 0,00 
DZIGORZEW 600-60016 1 000,00 0,00 
 921-92109 8 695,28 10 000,00 
 921-92195 9 000,00 0,00 
 926-92695 7 000,00 0,00 
() Suma 35 695,28 25 695,28 10 000,00 
GRABOWIEC 754-75412 37 157,87 0,00 
 921-92195 13 400,00 0,00 
 926-92695 7 500,00 0,00 
() Suma 58 057,87 58 057,87 0,00 
GRĄDY 921-92195 2 500,00 0,00 
 926-92695 15 983,98 0,00 
() Suma 18 483,98 18 483,98 0,00 
JEZIORY 754-75412 13 900,00 0,00 
 921-92195 8 400,00 0,00 
 926-92695 4 365,41 0,00 
() Suma 26 665,41 26 665,41 0,00 
KAMIONACZYK 921-92109  0,00 15 000,00 
 921-92195 6 438,36 0,00 
 926-92695 500,00 0,00 
() Suma 21 938,36 6 938,36 15 000,00 
KŁOCKO 921-92109 12 000,00 0,00 
 921-92195 12 000,00 0,00 
 926-92695 36 603,20 0,00 
() Suma 60 603,20 60 603,20 0,00 
KOLONIA 
OKRĘGLICA 600-60016 12 120,55 0,00 
 921-92195 2 000,00 0,00 
() Suma 14 120,55 14 120,55 0,00 
KOWALE 600-60016 3 500,00 0,00 
 921-92109 3 000,00 0,00 
 921-92195 12 832,42 0,00 
() Suma 19 332,42 19 332,42 0,00 
KUŚNIE 921-92109  0,00 20 253,25 
 921-92195 5 700,00 0,00 
 926-92695 1 500,00 0,00 
() Suma 27 453,25 7 200,00 20 253,25 
ŁOSIENIEC 921-92109  565,69 15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 2



 921-92195 4 000,00 0,00 
 926-92695 1 100,00 0,00 
() Suma 20 665,69 5 665,69 15 000,00 
MĘCKA WOLA 900-90015  0,00 10 000,00 
 921-92195 10 500,00 0,00 
 926-92695 11 740,90 0,00 
() Suma 32 240,90 22 240,90 10 000,00 
MNICHÓW 600-60016 10 000,00 0,00 
 921-92109 8 256,55 0,00 
 921-92195 3 000,00 0,00 
 926-92695 500,00 0,00 
() Suma 21 756,55 21 756,55 0,00 
OKRĘGLICA 600-60016  5680,87 0,00 
 710-71012 12 000,00 0,00 
 921-92195 2 500,00 0,00 
() Suma 20 180,87 20 180,87 0,00 
PODŁĘŻYCE 921-92109 4 000,00 0,00 
 921-92195 14 000,00 0,00 
 926-92695 8 726,01 0,00 
() Suma 26 726,01 26 726,01 0,00 
RUDA 600-60016 6 070,68 0,00 
 754-75412 12 500,00 0,00 
 921-92109 6 000,00 0,00 
 921-92195 13 000,00 0,00 
 926-92695 5 700,00 0,00 
() Suma 43 270,68 43 270,68 0,00 
RZECHTA 900-90015  0,00 10 000,00 
 921-92109 17 500,00 0,00 
 921-92195 5 604,33 0,00 
 926-92695 3 500,00 0,00 
() Suma 36 604,33 26 604,33 10 000,00 
SOKOŁÓW 600-60016 3 200,00 0,00 
 921-92195 4 500,00 0,00 
 926-92695 1 000,00 16 147,31 
() Suma 24 847,31 8 700,00 16 147,31 
STOCZKI 600-60016  3 000,00 0,00 
 900-90015  0,00 0,00 
 921-92195 21 000,00 0,00 
 926-92695 3 695,66 0,00 
() Suma 27 695,66 27 695,66 0,00 
SUCHA 921-92109 16 289,72 0,00 
 921-92195 5 000,00 0,00 
 926-92695 3 800,00 0,00 
() Suma 25 089,72 25 089,72 0,00 
WIECHUCICE 600-60016 600,00 0,00 
 754-75412 5 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 3



 900-90015  0,00 25 092,08 
 921-92195 7 000,00 0,00 
 926-92695 1 700,00 0,00 
() Suma 39 392,08 14 300,00 25 092,08 
GMINA SIERADZ    
 Suma 1 008 194,84 833 702,20 174 492,64 

PODSUMOWANIE 
   

Dział - Rozdział Plan wydatki bieżące Plan wydatki majątkowe 
600-60016 135 486,71 0,00 
710-71012 12 000,00 0,00 
754-75412 132 736,87 0,00 
900-90015 0,00 45 092,08 
921-92109 114 069,33 107 253,25 
921-92195 264 400,59 0,00 
926-92695 175 008,70 22 147,31 
Suma wydatki 833 702,20 174 492,64 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 196 575,39 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 196 575,39 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
1 196 575,39 

Razem 1 196 575,39 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 196 575,39 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 196 575,39 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
1 196 575,39 

   Dotacje udzielone z dofinansowaniem w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Edycja 1 403 420,78 
   Remont elewacji Kościoła Parafialnego p.w. Narodzenia NMP w Charłupi Małej – Etap I  299 852,60 
   Konserwacja i restauracja sklepienia nawy oraz łuku tęczowego późnorenesansowego kościoła pw. Św. Anny w Chojnem  294 590,19 
   Konserwacja i restauracja ścian nawy późnorenesansowego kościoła pw. Św. Anny w Chojnem 198 711,82 

Razem 1 196 575,39 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW Z TYTUŁU ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH W RAMACH 
DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH GMINY 

SIERADZ NA 2024 ROK 

   Dochody  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
758   Różne rozliczenia 11 322 182,83 

 75816  Wpływy do rozliczenia 11 322 182,83 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 322 182,83 

Razem 11 322 182,83 
                                Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 960 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 960 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 960 000,00 
   Budowa stacji podwyższonego ciśnienia na potrzeby sieci wodociągowej 1 960 000,00 

600   Transport i łączność 7 356 929,69 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 356 929,69 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 356 929,69 
   Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sieradz  4 031 929,69 
   Przebudowa drogi gminnej Bogumiłów - Dąbrówka  3 325 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 719 387,14 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 719 387,14 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 719 387,14 
   Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sieradz z lamp energochłonnych na lampy energooszczędne 719 387,14 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 285 866,00 
 92116  Biblioteki 1 285 866,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 285 866,00 
   Budowa budynku Biblioteki Publicznej w Charłupi Małej wraz z budową niezbędnej Infrastruktury technicznej 1 285 866,00 

Razem 11 322 182,83 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/,,,/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZWIĄZANE Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM 

TEGO PAŃSTWA W 2024 ROKU 

Klasyfikacja budżetowa 
Dział Rozdz. § 

Wyszczególnienie Kwota 

Przychody i planowane dochody 
Przychody 

  957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 523,95 
Razem przychody: 5 523,95 

Planowane dochody 
  Różne rozliczenia  21 549,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 21 549,00 
758 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 21 549,00 

  Pomoc społeczna 2 939,76 
 Pomoc dla cudzoziemnców  2 939,76 

852 
85231 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 939,76 

Razem dochody: 24 488,76 
Razem przychody i dochody 30 012,71 

Planowane wydatki 
  Oświata i wychowanie 27 072,95 

 Pozostała działalność 27 072,95 
 Wydatki bieżące: 27 072,95 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 22 395,95 

801 
80195 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  4 677,00 

  Pomoc społeczna 2 939,76 
 Pomoc dla cudzoziemnców  2 939,76 
 Wydatki bieżące: 2 939,76 

3290 Świadczenia społeczne wypłacoane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 2 708,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 75,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenie wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 125,41 

852 
85231 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 31,35 

Razem wydatki: 30 012,71 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY: 
Dochody budżetu Gminy Sieradz na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 407 157,36 zł do kwoty 
79 861 544,10 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 149 514,00 zł do kwoty 62 653 618,51 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 257 643,36 zł do kwoty 17 207 925,59 zł 

Podsumowanie zmian dochodów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 79 454 386,74 407 157,36 79 861 544,10 
dochody bieżące, w tym: 62 504 104,51 149 514,00 62 653 618,51 
750 - Administracja publiczna 599 365,36 13 588,00 612 953,36 
801 - Oświata i wychowanie 1 699 244,00 133 307,00 1 832 551,00 
852 - Pomoc społeczna 989 137,76 894,00 990 031,76 
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 508 970,56 1 725,00 3 510 695,56 
dochody majątkowe, w tym: 16 950 282,23 257 643,36 17 207 925,59 
600 - Transport i łączność 2 186 402,00 228 784,00 2 415 186,00 
758 - Różne rozliczenia 11 143 323,47 178 859,36 11 322 182,83 
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 546 303,78 -150 000,00 1 396 303,78 

 

- Dz. 600 rozdz. 60016 – w § 6297 zwiększa się plan o kwotę 228 784,00 zł w związku z 

rozliczeniem pomocy z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (droga Dębina);  

- Dz. 750 rozdz. 75095 – zwiększa się plan o kwotę 13 588,00 zł w związku ze zwrotem wydatków 

poniesionych w 2023 roku na mpzp w Kłocku; 

- Dz. 758 rozdz. 75816 – zwiększa się plan o kwotę 178 859,36 zł w związku ze zwiększeniem 

promesy na zadaniu „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sieradz”  dot. Polskiego 

Ładu;  

- Dz. 801 rozdz. 80153 – zwiększa się plan o kwotę 133 307,00 zł w związku z otrzymanym 

zawiadomieniem o zmianach w planie dotacji celowych z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe;  

- Dz. 852 rozdz. 85231 -  zwiększa się plan o kwotę 894,00 zł na wydatki związane z finansowaniem 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy; 

- Dz. 900 rozdz. 90095- zwiększa się plan o kwotę 1 725,00 zł – w związku z otrzymaniem dotacji 

– środki z NFOŚiGW za wydane wnioski i zaświadczenia z tyt. Czystego Powietrza; 

- Dz. 921 rozdz. 92120 – zmniejsza się plan o kwotę 150 000,00 zł z tyt. środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w związku 

z przesunięciem realizacji na 2025 rok dot. Remontu deskowania sufitu Kościoła pw. Św. Michała 

Archanioła w Dąbrowie Wielkiej. 

WYDATKI: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Sieradz na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 407 157,36 zł do kwoty 
83 765 114,85 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 226 290,53 zł do kwoty 59 648 666,53 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 180 866,83 zł do kwoty 24 116 448,32 zł 

Podsumowanie zmian wydatków Gmina Sieradz przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 83 357 957,49 407 157,36 83 765 114,85 
wydatki bieżące, w tym: 59 422 376,00 226 290,53 59 648 666,53 
400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 642 000,00 4 588,00 646 588,00 
600 - Transport i łączność 3 413 240,80 208 680,87 3 621 921,67 
700 - Gospodarka mieszkaniowa 549 500,00 -165 100,00 384 400,00 
710 - Działalność usługowa 287 850,00 12 000,00 299 850,00 
750 - Administracja publiczna 7 431 704,25 725,00 7 432 429,25 
758 - Różne rozliczenia 940 525,53 9 000,00 949 525,53 
801 - Oświata i wychowanie 29 042 548,95 133 307,00 29 175 855,95 
852 - Pomoc społeczna 3 377 469,76 1 894,00 3 379 363,76 
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 180 773,00 18 000,00 1 198 773,00 
926 - Kultura fizyczna 505 648,00 3 195,66 508 843,66 
wydatki majątkowe, w tym: 23 935 581,49 180 866,83 24 116 448,32 
600 - Transport i łączność 12 839 640,60 156 178,49 12 995 819,09 
700 - Gospodarka mieszkaniowa 0,00 165 100,00 165 100,00 
801 - Oświata i wychowanie 340 000,00 28 784,00 368 784,00 
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 569 892,80 -19 195,66 2 550 697,14 
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 059 169,78 -150 000,00 3 909 169,78 

 

- Dz. 400 rozdz. 40002 – zwiększa się plan o kwotę 4 588,00 na zakup energii elektrycznej;  

- Dz. 600 rozdz. 60016 – zwiększa się plan o kwotę 200 000,00 zł na bieżące utrzymanie dróg, w § 

zwiększa się plan o kwotę 178 859,36 zł w związku ze zwiększeniem promesy na zadaniu 

„Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sieradz”  dot. Polskiego Ładu;  

- Dz. 700 rodz. 70005 – w § 6060 zwiększa się plan o kwotę 165 100,00 zł na wydatki związane z 

wykupem gruntów;  

- Dz. 750  rozdz.  75023 – zmniejsza się plan o kwotę 1 000,00 zł  

- Dz. 750 rozdz. 75095 – zwiększa się plan o kwotę 1725,00 zł z przeznaczaniem na bieżące 

utrzymanie urzędu;  

- Dz. 758 rozdz. 75809 – zwiększa się plan o kwotę 9 000,00 zł z przeznaczaniem na dotację dla 

Miasta Sieradz na realizację Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego;  

- Dz. 801 rozdz. 80195 – zwiększa się plan o kwotę 28 784,00 zł na zadaniu „Przebudowa części 

pomieszczeń  Szkoły Podstawowej Gminy Sieradz na potrzeby dostosowania do wydawania 

posiłków” 

- Dz. 801 rozdz. 80153 – zwiększa się plan o kwotę 133 307,00 z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 2



- Dz. 852 rozdz. 85216 – zwiększa się plan o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 

świadczenia z lat ubiegłych;  

- Dz. 852 rozdz. 85231 – zwiększa się plan o kwotę 894,00 zł na wydatki związane z finansowaniem 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy; 

- Dz. 900 rozdz. 90015- zmniejsza się plan o kwotę 19 195,66 zł na zadaniu „Wykonanie projektu 

oświetlenia ulicznego w m. Stoczki”; 

- Dz. 921 rozdz. 92120 – zmniejsza się plan o kwotę 150 000,00 zł z tyt. środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w związku 

z przesunięciem realizacji na 2025 rok dot. Remontu deskowania sufitu Kościoła pw. Św. Michała 

Archanioła w Dąbrowie Wielkiej; 

Fundusz Sołecki: 

W związku ze złożonymi wnioskami przez sołectwa dokonuje się zmian: 

W sołectwie Okręglica : 

na zadaniu: Wykonanie projektu na przebudowę drogi gminnej o nr 114202 Dębina-Okręglica-

Stoczki 

Dz.600  rozdz.60016  § 6050 zmniejsza się plan o kwotę 17 680,87 zł  

na zadaniu: Ustalenie granic drogi 

Dz. 710 rozdz. 71012 § 4300  zwiększa się plan o kwotę 12 000,00 zł  

na zadaniu: zakup kruszywa 

Dz. 600 rozdz. 60016  §  4210  zwiększa się plan o kwotę 5 680,87 zł  

W sołectwie Stoczki : 

na zadaniu:  Projekt drogi Stoczki-Dębina 

Dz. 600  rozdz.60016  § 6050 zmniejsza się plan o kwotę 5 000,00 zł 

 na zadaniu: Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego w kierunku Dębiny 

Dz. 900  rozdz.90015  § 6050 zmniejsza się plan o kwotę 19 195,66 zł 

na zadaniu: Impreza integracyjna dla dzieci 

Dz. 921  rozdz.92195  § 4210 zmniejsza się plan o kwotę 3 000,00 zł 

na zadaniu: Zakup sprzętu - wyposażenia kuchennego 

Dz. 921  rozdz. 92195  § 4210 zwiększa się plan o kwotę 15 000,00 zł 

na zadaniu: Impreza integracyjna dla mieszkańców 

Dz. 921  rozdz. 92195 § 4210 zwiększa się plan o kwotę 3 500,00zł 

na zadaniu: Zakup tablicy ogłoszeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 3



Dz. 921  rozdz. 92195 § 4210 zwiększa się plan o kwotę 2 500,00zł 

na zadaniu: Zakup sprzętu do pielęgnacji zieleni sołectwa 

Dz. 926  rozdz. 92695 § 4210 zwiększa się plan o kwotę 2 500,00zł 

na zadaniu: Zakup kruszywa na drogę (kierunek leśniczówka) 

Dz. 600  rozdz. 60016 § 4210 zwiększa się plan o kwotę 3 000,00zł 

na zadaniu: Zakup roślin dla sołectwa 

Dz. 926  rozdz. 92695 § 4210 zwiększa się plan o kwotę 695,66 zł 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gmina Sieradz na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gmina Sieradz na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6BAA50-502B-4926-8AB4-84D731F2ED66. Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR IV/,,,/2024 RADY GMINY SIERADZ z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANOWANYCH DOCHODACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANOWANYCH WYDATKACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - ZMIANY W PLANIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 5 - ZMIANY W PLANIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 6 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 7 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW Z TYTUŁU ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH W RAMACH DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 8 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZWIĄZANE Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA W 2024 ROKU
	Uzasadnienie


